
(existente) (existente)
calçada meio-fio

inclin.= 2%inclin.= 2%

4-Repintura de Ligação RR-1C
3-Reperfilamento esp.= 1,5 cm

2-Repintura de Ligação RR-1C

1-Capa Asfáltica C.B.U.Q. esp.= 3,0 cm

Largura Média = 9,00 m

Pavimento C.B.U.Q existente

0,01 0,01BLBL

BLRUA  VER. FRANCISCO CESAR NOGARI

2,00 m

2,00 m

87,55m

8,80 m

2,00 m

2,00 m

AM
ÉL

IA
 N

AU
FA

L

FR
AN

CI
SC

O
 E

M
IL

IO
 P

RO
EN

ÇA

ÁREA TOTAL DO RECAPE = 770,44m²
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ÁREA CRUZAMENTO = 176,37m²

RUA VER. FRANCISCO CESAR NOGARI

DADOS TÉCNICOS DO TRECHO
LARGURA MÉDIA
EXTENSÃO
ÁREA A PAVIMENTAR
ÁREA DE ESCAPE + CRUZAMENTO

8,80 M
185,68 M
1633,98 M²
326,83 M²

TRECHO ENTRE A RUA VER. OLIMPIO VIEIRA, JOSÉ P. BADARÓ, FRA-
NCISCO N. CAMARGO, MATEUS P. DINIZ, FRANCISCO E. PROENÇA

RUA VER. FRANCISCO CESAR NOGARI

DADOS TÉCNICOS DO TRECHO
LARGURA MÉDIA
EXTENSÃO
ÁREA A PAVIMENTAR
ÁREA DE ESCAPE + CRUZAMENTO

8,80 M
67,20 M
591,36 M²
176,37 M²

TRECHO ENTRE RUA AMÉLIA NAUFAL E  RUA GILBERTO FREIRE 
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ÁREA TOTAL DO RECAPE = 591,36m²
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ÁREA CRUZAMENTO = 176,37m²
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ÁREA TOTAL DO RECAPE = 1.633,98m²
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ÁREA ESCAPE = 30,26m²
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ÁREA ESCAPE = 27,86m²
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ÁREA ESCAPE = 31,76m²
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ÁREA CRUZAMENTO = 205,49m²
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ÁREA TOTAL DO RECAPE = 821,92m²

1,60

RUA VER. FRANCISCO CESAR NOGARI

DADOS TÉCNICOS DO TRECHO
LARGURA MÉDIA
EXTENSÃO
ÁREA A PAVIMENTAR
ÁREA DE ESCAPE + CRUZAMENTO

8,80 M
87,55 M
770,44 M²
176,37 M²

TRECHO ENTRE A RUA FRANCISCO E. PROENÇA E AMÉLIA NAUFAL

RUA VER. FRANCISCO CESAR NOGARI

DADOS TÉCNICOS DO TRECHO
LARGURA MÉDIA
EXTENSÃO
ÁREA A PAVIMENTAR
ÁREA DE ESCAPE + CRUZAMENTO

8,80 M
93,40 M
821,92 M²
00,00 M²

TRECHO ENTRE A RODOVIA GILBERTO FREIRE E RUA LISÍMACO F. DA
COSTA

TRECHO 01

CORTE TRANSVERSAL DA VIA

PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM C.B.U.Q. E URBANIZAÇÃO

PRANCHA:

DESENHO:

DATA:

04/11

BRUNO REGHIN

FEVEREIRO/2020

RUA FRANCISCO CESAR NOGARI - TRECHO ENTRE AS RUAS VEREADOR OLIMPIO VIEIRA, JOSÉ PAULO BADARÓ, FRANCISCO NATEL CAMARGO, LOCAL:
OBRA:  

DESCRIÇÃO:

ENGENHEIRO CIVIL
BRUNO H. DE OLIVEIRA REGHIN

CREA: PR-129992/D

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE 

RECAPEAMENTO EM C.B.U.Q. 

CNPJ: 76.968.064/0001-42

CRUZAMENTOS

CARIMBOS DE APROVAÇÕES / ÓRGÃOS PÚBLICOS:

BL
BOCA DE LOBO
EXISTENTE

ESCALA 1:300

ESCALA 1:400
TRECHO 02
ESCALA 1:400

TRECHO 03
ESCALA 1:400

TRECHO 04
ESCALA 1:400

LEGENDA

MATEUS PEREIRA DINIZ, FRANCISCO EMÍLIO PROENÇA, AMÉLIA NAUFAL, GILBERTO FREIRE E LISÍMACO FERREIRA DA COSTA   

ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO
SEM ESCAPE E ESCAPE

APROVADO 28/04/2020
PREFEITURA DE RIBEIRÃO DO PINHAL/PR
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